
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 2014 1

2014

Parnaíba - Piauí - Terça-feira, 08 de Julho de 2014 - ANO XVI - N° 1277

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N.º 2201/2014 

 
Abre ao Orçamento Fiscal do Município, em favor de 
Diversas Unidades Orçamentárias, Crédito 
Suplementar no valor de R$ 171.000,00 (cento e 
setenta e um mil reais). 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições lega is e 
considerando as disposições Lei n.º 2.849, de 31 de dezembro de 2013. 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Município (Lei n.º 2.849, de 31 de dezembro de 2013), 

em favor de Diversas Unidades Orçamentárias, Crédito Suplementar no valor de R$ 171.000,00 (cento e 
setenta e um mil reais), para atender a programação constante do Anexo I deste decreto. 

Art. 2º. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão da anulação 
parcial de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, § 1º, inciso III da 
Lei Federal n.º 4.320/64. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor nesta data. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba (PI), 07 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ALCENOR RODRIGUES CANDEIRA FILHO 

Secretário da Gestão 
 

ANA CLARA BATISTA SAMPAIO 
Superintendente de Planejamento 

DECRETO

Anexo I 
 

Data: 07/07/2014        Anexo ao Decreto Nº 2201/2014 
Crédito Suplementar Orçamento Fiscal 

Unid. 
Orçam. ATPR Fonte Natura da 

Despesa Especificação Valor 
R$(1,00) 

0604 1015 260 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 
1304 2184 100 3.3.90.30 Material de Consumo 65.000,00 
2803 2192 100 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 
3011 2298 100 3.3.90.30 Material de Consumo 1.000,00 
3101 2241 100 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 
3105 1461 100 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00 

Valor Total R$ 171.000,00 
 

Anexo II 
 

Data: 07/07/2014        Anexo ao Decreto Nº 2201/2014 
Anulação de Dotação Orçamento Fiscal 

Unid. 
Orçam. ATPR Fonte Natura da 

Despesa Especificação Valor 
R$(1,00) 

1301 2049 100 4.4.90.52 Equipamentos e Material Per manente 25.000,00 
1304 2184 100 4.4.90.52 Equipamentos e Material Per manente 45.000,00 
2804 2267 100 3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 50.000,00 
3007 1070 100 4.4.90.51 Obras e Instalações 1.000,00 
3104 1230 100 3.3.90.35 Serviços de Consultoria 7.000,00 
3104 1055 110 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00 
3104 1056 100 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00 
3104 1055 110 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 
3104 1230 110 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 
3104 1317 110 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 
3104 1317 110 4.4.90.51 Obras e Instalações 10.000,00 

Valor Total R$ 171.000,00 
 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 502/2014 
 
Dispõe sobre exoneração de pessoal ocupante de cargo 
em comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a ” da  Lei Orgâ nica do Município,  

RES OLVE: 
Art. 1º. Exonerar SILVANA DA SILVA LIRA do exercício do cargo em comissão de Função 

Comissionada Técnica II, lotado na S ecretaria de Sa úde, deste município 
Art. 2º. Revogadas  as disposições em c ontrário, esta  Portaria ent rará em vigor e produz irá seus 

respect ivos efeitos a partir des ta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM PRA-SE. 
 

P arnaíba, 1º de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito M unicipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo  

PORTARIAS

 
E STADO DO PIAUÍ 

PRE FEITURA MUNICIPAL DE  PARNAÍBA 
GABINET E DO PREFEITO  

 

PORT ARIA Nº. 503/2014 
 
Dispõe sobre exoneração de pessoal ocupante de cargo 
em comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Es tado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a ” da  Lei Orgâ nica do Município,  

RES OL VE : 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, RONAL DO PORTE LA DE  OL IVEIRA  do exercício do cargo em 

comissão de Pregoeiro, lo tado na C ent ral de Licitações  e C ontratos  Administrativos, órgão da Procuradoria 
Geral deste munic ípio  

Art. 2º. R evogadas  as disposições  em c ontrário, esta  Portaria ent rará em vigor e produz irá seus 
respect ivos  efeitos a partir de 10 de julho de 2014. 

 
REGISTRE -SE , PUBL IQUE -SE  E CUM PRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FL ORE NT INO AL VES VERAS NETO  

Prefeito M unicipal 
 

JOSÉ PEDRO PINT O VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo  

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 504/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a ” da  Lei Orgâ nica do Município,  

RES OL VE: 
Art. 1º. Nomea r TIAGO CERQUEIRA COUTO para o exercício do cargo em comissão de 

Procurador Adjunto para a Polít ica de Assistência Social e Cidadania, lotado na Procuradoria Geral do 
Município – P ROGER, deste município.  

Art. 2º. Revogadas  as disposições  em c ontrário, esta  Portaria ent rará em vigor e produz irá seus 
respect ivos  efeitos a partir des ta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM PRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito M unicipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo  



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 20142

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 505/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018978, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 773, de 01 de setembro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear MARIA ELIZETE DE OLIVEIRA, aprovada em concurso público, para 

exercer o cargo efet ivo de Educadora  Social, pertencente ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI, lotado na Secretaria  de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 506/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018977, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 773, de 01 de setembro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear CLAUDENICE MARIA DOS SANTOS MORAIS, aprovada em concurso 

público, para exercer o cargo efetivo de Educadora Social, pertencente ao quadro de servidores efetivos da 
Prefeitura Municipal de Parnaíba-P I, lotado na Secretaria de D esenvolvimento Social e Cidadania, deste 
município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 507/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018975, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 773, de 01 de setembro de 2010, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear WESCLEY MOURA CORREIA, aprovado em concurso público, para exercer 

o cargo efetivo de Agente Administrat ivo, pertencente ao quadro de servidores efet ivos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI, lotado na Secretaria  de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 508/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas  e Títulos  da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO M UNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do P iauí, no uso das  atribuições  legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018984, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear JUSCELIA COSTA PEREIRA, aprovada em concurso público, para exercer o 

cargo efet ivo de Cozinheira/Merendeira, pertencente a o quadro de servidores efet ivos da Prefeitura Municipal 
de Parnaíba-PI, lotado na Secretaria  de Desenvolvimento Social e C idadania, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, es ta P ortaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir des ta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM PRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito M unicipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 509/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018983, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear ERINEUZA PAIXÃO CARDOSO , aprovada em concurso público, para 

exercer o cargo efetivo de Cozinheira/Merendeira, pertencente ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI, lotado na Secretaria  de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 510/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0019510, de 25 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear FRANCISCO DA COSTA VERAS, aprovado em concurso público, para 

exercer o cargo efet ivo de Zelador, pertencente ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de 
Parnaíba-PI, lota do na  Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 2014 3

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 511/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018980, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear MARIA MARQUES DE SOUZA, aprovada em concurso público, para exercer 

o cargo efetivo de Zeladora, pertencente ao qua dro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Parnaíba-
PI, lota do na  Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 512/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das  atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0019545, de 25 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear ADRIANA MARIA CARVALHO DA SILVA, aprovada em concurso 

público, para exercer o cargo efetivo de Zeladora, pertenc ente ao quadro de servidores efetivos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI, lotado na Secretaria  de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 513/2014 
 
Dispõe sobre nomeação de candidato aprovado no 
Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura 
Municipal de Parnaíba-PI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do P iauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº. 2014/0018982, de 20 de junho de 2014; 
CONSIDERANDO  o disposto do Termo de H omologação do Resultado do Concurso Públ ic o 

publicado no Diário Oficial do Município nº. 1.217, de 09 de dezembro de 2013, 
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear LUCIENE ARAÚJO DOS SANTOS, a provada em concurso público, para 

exercer o cargo efet ivo de Zeladora, pertencente ao quadro de servidores efet ivos da Prefeitura Municipal de 
Parnaíba-PI, lota do na  Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidada nia, deste município.  

Art. 2º. Revogadas a s disposições em c ontrário, esta Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 514/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear MARIA DO CARMO PINTO para o exercício do cargo em comissão de 

Coordenador de Relações com o Usuário, lotado na Agência Parna ibana de Regularização de Serviços 
Públicos- ASERPA vinculada a Secretaria de Governo, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 515/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear GEORGIA DE BRITO MEDEIROS para o exercício do cargo em comissão de 

Assessor Executivo, lotado na Agência Parnaibana de Regularização de Serviços Públicos- ASERPA 
vinculada a Secretaria de Governo, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 516/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear ANDREA VALE  para  o exercício do cargo em comissão de Gerente de Recursos 

Logísticos, lotado na  Secretaria da  Chefia de Gabinete, deste município. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produz irá seus 

respectivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 04 de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 20144

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 517/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear BRUNA ARAUJO BRANDÃO para o exercício do cargo em comissão de Gerente 

do Cadastro Geral de Servidor es, lotado na Secretaria  da Gestão, deste município. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produz irá seus 

respect ivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 04 de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 518/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear CLAUDIA TAVARES MALAFAIA para o exercício do cargo em comissão de 

Coordenador Geral de Expediente, lotado na Secretaria da Gestão, deste município. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 

respectivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 04 de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 519/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear CECÍLIA ARAÚJO LIMA para o exercício do cargo em comissão na Gerência 

Administrativa e Financeira, lotado na Secretaria Executiva Municipal de Proteção e Defesa do 
Consumidor/PROCON, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 520/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear EDUARDO PEREIRA DE SOUZA para o exercício do cargo em comissão de 

Assessor Especial de Segurança Institucional, lotado na Secretaria de Transporte, Trânsito e Articulação com 
as Forças de Segurança, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 521/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear ANTONIA VALDIANE PEREIRA DOS REIS para o exercício do cargo em 

comissão de Diretor Administrat ivo, lotado na Secretaria Saúde, deste município. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 

respectivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 04 de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 522/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear AUDICÉIA RIBEIRO VIEIRA para o exercício do cargo em comissão de Gerente 
da Educação de Jovens e Adultos - EJA, lotado na Secretaria de Educação, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 2014 5

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 523/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear SOLIMAR SILVA FREITAS IBIAPINA para o exercício do cargo em comissão 
de Gerente de Apoio Administrativo, lotado na Secretaria de Saúde, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 524/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear ELOISA LOIANE DE ASSUNÇÃO para o exercício do cargo em comissão de 
Coordenação Administrativa, lotado na Secretaria de Saúde, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 525/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear RENATA DE CARVALHO COSTA para o exercício do cargo em comissão de 
Presidente do Registro de Preços, lotado na Central de Licitações e Contratos, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 526/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a ” da  Lei Orgâ nica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear PRISCYLLA VAZ DE CARVALHO para o exercício do cargo em comissão de 
Pregoeiro, lotado na Central de Licitações e Contratos, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em c ontrário, esta  Portaria ent rará em vigor e produz irá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo  

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 527/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais 

dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO  o disposto no art. 45-A da Lei Complementar nº. 001, de 30 de junho de 2009 e 

alterações posterior es,  
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear WELLIKA SOUZA DE PINHO para exercer o cargo em comissão de Supervisor 

do Núcleo Cultural Descentralizado, com sede funcional no CRAS do Bairro São Vicente de Paula, órgão 
pertencente à estrutura funcional da Superintendência  de Cultura, vinculada à Secretaria da Gestão. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em c ontrário, esta  Portaria entrará em vigor e produz irá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 528/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais 

dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO  o disposto no art. 45-A da Lei Complementar nº. 001, de 30 de junho de 2009 e 

alterações posterior es,  
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear ANTONIO MARCOS DOS SANTOS ARAUJO para exercer o cargo em comissã o 

de Supervisor do Núcleo Cultural Descentra lizado, com sede funcional no CRAS do Ba irro São Vicente de 
Paula, órgão pertencente à est rutura funcional da Superintendência de Cultura, vinculada à Secretaria da 
Gestão. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em c ontrário, esta  Portaria entrará em vigor e produz irá seus 
respect ivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 20146

2014

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 529/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais 

dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto no art. 45-A da Lei Complementar nº. 001, de 30 de junho de 2009 e 

alterações posterior es,  
RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear MARIA LUCIA DOS SANTOS REIS para exercer o cargo em comissão de 

Supervisor do Núcleo Cultural Descentralizado, com sede funcional no CRAS do Bairro Piauí, órgão 
pertencente à estrutura funcional da Superintendência  de Cultura, vinculada à Secretaria da Gestão. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 530/2014 

 
Dispõe sobre a designação de pessoal efetivo para o 
exercício de função comissionada técnica. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais 
dispostas no art. 103, inciso II, alínea  “a”, da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Designar o servidor efetivo NARJARA MACHADO BENÍCIO para o exercício de Função 

Comissionada Técnica II, lotado na Secretaria de Educação, deste município. 
Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produz irá seus 

respectivos efeitos a partir desta data. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 04 de julho de 2014. 
 

FLORENTINO ALVES VERAS NETO 
Prefeito Municipal 

 
JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 

Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 531/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear JOSÉ BARBOSA DA SILVA FILHO para o exercício do cargo em comissão de 
Gerente do Núcleo Financeiro, lotado na Secretaria de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico, 
deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 532/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 Art. 1º. Nomear FRANCISCO ORLANDO PASCOAL DA SILVA JUNIOR para o exercício do 
cargo em comissão de Gerente Administrativo de Núcleo Desportivo, lotado na Secretaria da Gestão, deste 
município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 533/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear RAIMUNDO NONATO DE SOUSA FREITAS para o exercício do cargo em 

comissão de Supervisor de Ações de Desenvolvimento Social, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Cidadania, deste município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 534/2014 

 
Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de cargo em 
comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da  Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art. 1º. Nomear LAYSE DE ARAUJO MOREIRA para o exercício do cargo em comissão de 

Gerente de Apoio à Contabil idade, lotado na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste 
município. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta  Portaria entrará em vigor e produzirá seus 
respectivos efeitos a partir desta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 04 de julho de 2014. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO 

Prefeito Municipal 
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1277 - 08 de Julho de 2014 7

2014

INEDITORIAS


